
 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 20. května 2020 

 

Zasedání Akademického senátu PřF UHK proběhlo distanční formou. 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Kühnová st., dr. Radocha, dr. Kühnová ml., 

dr. Myslivcová-Fučíková, Mgr. Chrienová, sl. Tvrdíková, Bc. Skoupilová 

 

Omluveni: Bc. Prchalová 

  

Program: 1. Ustanovení podmínek hlasování. 
2. Změny pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

na Přírodovědeckou fakultu UHK v akademickém roce 2020/2021. 
3. Výroční zpráva o činnosti PřF UHK za rok 2019. 
4. Výroční zpráva o hospodaření PřF UHK za rok 2019. 
5. Návrh rozpočtu PřF UHK na rok 2020. 
6. Různé. 

 

  

Předseda senátu dr. Studnička přivítal přítomné na zasedání akademického senátu, 
konstatoval, že je přítomno 8 členů Akademického senátu PřF UHK z celkového počtu 9, a 
tím je tedy senát usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem dnešního 
zasedání. 

  
K bodu 1) Ustanovení podmínek hlasování. 
Předseda senátu dr. Studnička seznámil členy senátu se zněním zákona č. 188/2020, kdy 
§ 7, odst. (1) Kolektivní samosprávné orgány vysoké školy nebo fakulty, u nichž se 
předpokládá hlasování, mohou v době, kdy je osobní přítomnost studentů při výuce a 
zkouškách při studiu na vysoké škole nebo přítomnost členů akademické obce na vysoké 
škole na základě opatření přijatého podle jiného zákona omezena, provádět jednání a 
hlasování mimo zasedání prostředky komunikace na dálku. Usnese-li se na tom daný 
orgán, může se veřejným hlasováním usnášet i o věcech, které podle zákona o vysokých 
školách nebo vnitřního předpisu vyžadují tajné hlasování. Bližší podmínky hlasování 
stanoví osoba, která stojí v čele příslušného samosprávného orgánu vysoké školy nebo 
fakulty. Dále sdělil, že jednání AS PřF UHK proběhne distanční formou s tím, že v případě 
hlasování o jednotlivých bodech se budou senátoři vyjadřovat slovy: „souhlasím“, 
„nesouhlasím“, „zdržuji se“. Poté ustanovil dva skrutátory – Bc. Ilonu Lankašovou a RNDr. 
Jitku Kühnovou, Ph.D. 
  
K bodu 2) Změny pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na   
                      Přírodovědeckou fakultu UHK v akademickém roce 2020/2021. 
Předseda senátu předal slovo dr. Musílkovi, který materiál připravoval.  
Dr. Musílek seznámil senátory s povinností projednat a schvalovat materiál „Změna 
pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na PřF UHK v roce 2020–



2021“, tento bude následně vydán jako Rozhodnutí děkana PřF UHK.  Uvedl, že smyslem 
navržených změn je zrušení většiny přijímacích zkoušek do studijních programů PřF a 
jejich nahrazení vyhodnocením prospěchu z vybraných předmětů na střední škole 
z důvodu aktuální epidemiologické situace. 
 
Dotazy k výše uvedenému nebyly. 
 
O schválení Změn pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu na 
Přírodovědeckou fakultu UHK v akademickém roce 2020/2021 bylo hlasováno: 

pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 
 
Na základě výsledků hlasování byly Změny pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro 
přijetí ke studiu na Přírodovědeckou fakultu UHK v akademickém roce 2020/2021 
schváleny. 
  
K bodu 3) Výroční zpráva o činnosti PřF UHK za rok 2019. 
Předseda senátu sdělil, že Výroční zprávu o činnosti PřF UHK za rok 2019 předkládá 
senátu pan děkan doc. Kříž a předal mu slovo. Doc. Kříž požádal doc. Hubálovského, který 
zprávu připravoval, aby senátory s obsahem výroční zprávy seznámil.  
Doc. Hubálovský připomněl, že materiál byl členům senátu zaslán k prostudování 
emailem a dodal, že výroční zpráva má standardní strukturu, podílí se na ní všichni 
členové vedení i referentky kateder. Konstatoval, že od 1. března 2019 nastoupil do 
funkce nový děkan doc. Kříž, na jehož podnět byla upravena organizační struktura PřF 
UHK. 
 
Dotazy k výše uvedenému nebyly. 
 
O schválení Výroční zprávy o činnosti PřF UHK za rok 2019 bylo hlasováno: 

pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 
 
Na základě výsledků hlasování byla Výroční zpráva o činnosti PřF UHK za rok 2019 
schválena. 
 
K bodu 4) Výroční zpráva o hospodaření PřF UHK za rok 2019. 
Předseda senátu sdělil, že i Výroční zprávu o činnosti PřF UHK za rok 2019 předkládá 
senátu pan děkan doc. Kříž a předal mu slovo. Doc. Kříž požádal paní tajemnici 
Ing. Kostrovou, která zprávu připravovala, aby senátory s obsahem výroční zprávy 
seznámila.  
Paní tajemnice informovala, že ve zprávě byly poté, co byla tato všem členům senátu 
k seznámení se odeslána, provedeny změny. Výroční zprávu o hospodaření promítla a 
s provedenými změnami senátory seznámila. 
 
Dotazy k výše uvedenému nebyly. 
 
O schválení Výroční zprávy o hospodaření PřF UHK za rok 2019 bylo hlasováno: 

pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 
 
Na základě výsledků hlasování byla Výroční zpráva o hospodaření PřF UHK za rok 2019 
schválena. 



K bodu 5) Návrh rozpočtu PřF UHK na rok 2020. 
Předseda senátu konstatoval, že Návrh rozpočtu PřF UHK na rok 2020 předkládá senátu 
také pan děkan doc. Kříž a předal mu slovo. Doc. Kříž požádal paní tajemnici 
Ing. Kostrovou, která návrh rozpočtu připravovala, aby senátory s jeho obsahem 
seznámila.  
Paní tajemnice sdělila, že návrh rozpočtu byl všem senátorům k seznámení se s tímto 
návrhem zaslán a vyzvala senátory k diskuzi. 
 
RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D. se dotázala, jak je to s novou metodikou rozpočtování. Její 
dotaz zodpověděl doc. Kříž s tím, že metodika byla projednána s vedoucími katedry a 
proděkany, v porovnání s UHK je tato podepsána děkany, není schvalována senátem.  Dále 
pan děkan promítl dělení financí na jednotlivé katedry a objasnil tvorbu jednotlivých 
položek v tabulkách.  Poté předal slovo paní tajemnici, která dovysvětlila další položky 
návrhu rozpočtu.  
   
O schválení Návrhu rozpočtu PřF UHK na rok 2020 bylo hlasováno: 

pro: 8    proti: 0   zdržel se: 0 
 
Na základě výsledků hlasování byl Návrh rozpočtu PřF UHK na rok 2020 schválen. 
  
K bodu 6) Různé 
Do různého se nikdo nepřihlásil.  
 
 
 
Usnesení z jednání: 
Akademický senát PřF UHK na zasedání dne 20. května 2020, které se konalo 
distanční formou, přijal usnesení: 

1) AS PřF UHK ustanovil podmínky pro distanční formu hlasování. 
2) AS PřF UHK schválil Změny pravidel pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke 

studiu na Přírodovědeckou fakultu UHK v akademickém roce 2020/2021. 
3) AS PřF UHK schválil Výroční zprávu o činnosti PřF UHK za rok 2019. 
4) AS PřF UHK schválil Výroční zprávu o hospodaření PřF UHK za rok 2019. 
5) AS PřF UHK schválil Návrh rozpočtu PřF UHK na rok 2020. 

 
 

O schválení usnesení bylo hlasováno: 
 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová   

RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 
předseda AS PřF UHK 


